

Krystyna Janasz
ROD „Miasto”
w Wałbrzychu

Wałbrzych, 20 maja 2015 r.

Prezes Rady Ministrów
Pani Ewa Kopacz

Szanowna Pani Premier

Działkowcy z naszego Ogrodu, wśród nich i ja, bardzo krytycznie odnoszą się do działań Pani Prezydent miasta stołecznego Warszawy, która pełniąc funkcję organu nadzoru nad PZD podjęła się dzieła zniszczenia naszej organizacji i ogrodów działkowych w Polsce. Nie dość, że wniosła do Sądu Rejestrowego bezzasadne zastrzeżenia do statutu uchwalonego w dniu 24 października 2014 r. przez Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów PZD, to nie czekając na zakończenie sprawy rejestracji statutu w sądzie, podejmuje decyzje nadzorcze, które w jej oczekiwaniach mają doprowadzić do sparaliżowania funkcjonowania naszego Związku i wszystkich ogrodów działkowych w Polsce. Jest to przykład rażącego naruszenia samorządności naszej organizacji. Mając władzę Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz jako wiceprzewodnicząca Krajowej Rady PO, politycznymi metodami zamierza terenami ogrodów działkowych w Warszawie zaspokoić roszczenia wywłaszczonych w 1945 r. dekretem Bieruta, a resztę ogrodów sprzedać deweloperom i nie tylko. Nie interesuje ją to, że w ten sposób ponad milion rodzin działkowców w Polsce straci swoje prawa i działki.

Czy takie działania w sytuacji, kiedy sprawa rejestracji statutu nie jest jeszcze zakończona, są zgodne z prawem? Czy Pani Prezydent Hanna Gronkiewicz-Waltz i jej urzędnicy stoją ponad obowiązującym prawem?

Działkowcy swoje prawa znają i potrafią zrozumieć co jest napisane w ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych na temat trybu uchwalenia i obowiązywania statutu Polskiego Związku Działkowców.

Pani Premier

Prezydent miasta stołecznego Warszawy, jako organ nadzoru nad ogólnopolskim stowarzyszeniem ogrodowym PZD, nie chce zreformować swoich zamiarów wobec ogrodów i działkowców, ani podjąć konstruktywnego dialogu.

Jedynie Pani, jako wykonująca funkcję organu nadzoru nad samorządem terytorialnym, może i powinna podjąć się obrony naszych praw i ogrodów. Z mediów w tym ze strony internetowej PZD dowiedzieliśmy się, że podjęła Pani rozmowy z naszymi przedstawicielami w Polskim Związku Działkowców, które oceniamy jako przejaw dobrej woli wobec działkowców a przede wszystkim w respektowaniu prawa. Z niecierpliwością oczekujemy aby finał podjętego dialogu przerwał wreszcie dyktatorskie metody sprawowania władzy nadzorczej wobec Polskiego Związku Działkowców i tym samym wobec miliona rodzin działkowców w Polsce.

List swój przesyłam do wiadomości:

1. Prezydent miasta stoł. Warszawy.
2. Krajowej Radzie PZD.
3. Okręgowemu Zarządowi Sudeckiemu
PZD w Szczawnie Zdroju.

Z poważaniem
/-/ Krystyna Janasz